

PROGETTO DI UN IMPIANTO AGRIVOLTAICO AVANZATO E RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE ELETTRICA DI TRASMISSIONE NAZIONALE (RTN), DA REALIZZARSI IN AGRO DI FINALE EMILIA (MO), DENOMINATO "GALLIERA", AVENTE POTENZA IN IMMISSIONE PARI A 20 MW



ILIOS
iliositalia.com

ELABORATO	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO REALIZZAZIONE						
IDENT.	Liv. Prog.	Tipo Doc.	Cod. Cartella	Cod. Progetto	Data	Codice Elaborato	Scala
	PFTE	REL	ASS. VIA_12 AU_12	IS02.BS.A.001	04-2025	IS02.BS.A.001_12_ECONO_CMER	---
REVISIONI	Rev. Num.	Data	Autore	Verificato	Approvato	Descrizione	
	1.0	04-2025	ILIOS	VC	VC	Computo Metrico Estimativo Realizzazione	
PROGETTAZIONE			Ragione Sociale		Riferimenti/Contatti		Timbro e Firma
			ILIOS S.r.l. S.L.: Via Monte Napoleone 8, 20121, Milano (MI) S.O.: Via M. D'Azeglio 2, 70017, Putignano (BA) C.F./P.IVA: 12427580969		E-mail:	info@iliositalia.com	
					PEC:	iliospec@legalmail.it	
					Telefono:	+39 080 893 5086	
					Mobile:	+39 328 481 9015	
					E-mail:		
RICHIEDENTE			Ragione Sociale		Riferimenti/Contatti		Timbro e Firma
			GALLIERA SOLAR S.r.l. Via Vittoria Nenni 8/1, 42020, Albinea (RE) C.F./P.IVA: 03089310357		E-mail:	bocasolarsrl@gmail.com	
					PEC:	gallierasolarsrl@pec.it	
					Telefono:	+ 39 392 133 1010	
					Mobile:	+39 366 594 5311	

SPAZIO RISERVATO AGLI ENTI

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto relativo alla costruzione e l'esercizio di un impianto agrivoltaico denominato "GALLIERA" - Computo relativo alla realizzazione

COMMITTENTE: GALLIERA SOLAR S.R.L

Data, 12/05/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A CORPO				
	OPERE CIVILI (SpCat 1)				
	Pulizia, scavi, rinterri (Cat 1)				
1 / 1 B.01.001.01	<p>Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano der ... lti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq</p> <p>Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... attamento, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq</p> <p>SpCat 1 - OPERE CIVILI</p> <p>Scotico superficiale</p> <p>Fascia perimetrale recinzione *5058,60*1,000*0,200</p> <p>Cabina trafo/magazzino *[6+2]*[6,058+1]*[2,438+1]*0,200</p> <p>Cabina SCADA/servizi ausiliari *[3+1]*[6,9+1]*[2,5+1]*0,200</p> <p>Cabina di raccolta *3,00*[9+1]*[2,5+1]*0,200</p>				
	SOMMANO...	mc	1'093,68	4,73	5'173,11
2 / 2 B.01.006.01	<p>Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in ... ad impianto di trattamento: per profondita' fino a mt. 2;</p> <p>Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondita' fino a mt. 2;</p> <p>SpCat 1 - OPERE CIVILI</p> <p><u>Scavo per alloggiamento fondazioni</u></p> <p>Cabina trafo/magazzino *[6+2]*[6,058+0,3]*[2,438+3]*0,500</p> <p>Cabina SCADA/servizi ausiliari *[3+1]*[6,9+3]*[2,5+3]*0,500</p> <p>Cabina di raccolta *3,00*[9+3]*[2,5+3]*0,500</p> <p><u>Scavo per alloggiamento cavi elettrici</u></p> <p>Cavo BT (Linee di collegamento INVERTER-TRASFORMATORI) *21000,00*1,000*1,100</p> <p>Cavo MT *5634,00*1,000*1,100</p>				
	SOMMANO...	mc	29'446,43	10,47	308'304,12
3 / 5 B.01.021.02	<p>Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere ... onatura o la compattazione meccanica: con materiale arido;</p> <p>Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte, fondazioni o dello scavo aperto per la posa delle tubazioni compresi gli oneri per il trasporto delle materie dai ... ne del fondo, la rinalzatura prima della ricopertura, la pistonatura o la compattazione meccanica: con materiale arido;</p> <p>SpCat 1 - OPERE CIVILI</p> <p><u>Letto di sabbia</u></p> <p>Interno al campo FV *5366,00*1,000*0,400</p> <p>Dal campo alla stazione elettrica *268,00*1,000*0,400</p>				
	SOMMANO...	mc	2'253,60	14,96	33'713,86
4 / 6 B.01.021.01	<p>Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere ... meccanica: con terra o materiali provenienti dagli scavi;</p> <p>Rinterro dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte, fondazioni o dello scavo aperto per la posa delle tubazioni compresi gli oneri per il trasporto delle materie dai ... ura prima della ricopertura, la pistonatura o la compattazione meccanica: con terra o materiali provenienti dagli scavi;</p> <p>SpCat 1 - OPERE CIVILI</p> <p><u>Riempimento scavi</u></p> <p>Interno al campo FV *5366,00*1,000*0,700</p> <p>Dal campo alla stazione elettrica *268,00*1,000*0,700</p>				
	SOMMANO...	mc	3'943,80	5,97	23'544,49
5 / 7	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materi ... torno a vuoto ed escluso				
	A R I P O R T A R E				370'735,58

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]